
Vl 5. ročník 8. - 12. 2. 2021

Samostatná práce: 

Závěrečné opakování probraného učiva - odpověz na otázky (informace můžeš hledat

v učebnici nebo na internetu). Tuto samostatnou práci budu hodnotit známkou do ŽK.

Závěrečné opakování

1) Kdy byla bitva na Bílé hoře? _______________________________________

2) Co je to robota? _________________________________________________

____________________________________________________________________

3) V jakém slohu se v českých zemích stavělo v 17. století? _________________

4) Který učitel provedl velké změny ve způsobu vyučování? _________________

____________________________________________________________________

5) Kdo uzákonil povinnou školní docházku? _____________________________

6) Kdo a kdy zrušil nevolnictví? _______________________________________

7) Co vynalezli? Prokop Diviš - _______________________________________

                       Josef Božek - ________________________________________

                       bratranci Veverkové - __________________________________

                       František Křižík- _____________________________________

8) Co je manufaktura? _______________________________________________

____________________________________________________________________

9) Jaká událost byla záminkou k rozpoutání 1. sv. války? ___________________

____________________________________________________________________

10) Co byly legie? ___________________________________________________

____________________________________________________________________

11) Kdy vznikla první Československá republika? __________________________

12) Jaké země byly součástí ČSR? ______________________________________

____________________________________________________________________

13) Kdo byl prvním prezidentem? _______________________________________

14) Které země podepsaly Mnichovskou dohodu? __________________________

____________________________________________________________________



15) Co se stalo 15. 3. 1939? ____________________________________________

____________________________________________________________________

16) Kdo nás v roce 1945 osvobodil? _____________________________________

17) Co se stalo v únoru 1948? __________________________________________

____________________________________________________________________

18) Co a proč udělal Jan Palach? ________________________________________

____________________________________________________________________

19) Který den začala „sametová revoluce“? _______________________________

20) Kdo se stal novým prezidentem? ____________________________________

21) Co se stalo 1. 1. 1993? _____________________________________________

____________________________________________________________________

22) Co je NATO a od kdy jsme členem? __________________________________

____________________________________________________________________

23) Kdy jsme vstoupili do EU a jaké jsme tím získali výhody? ________________

____________________________________________________________________

24) Co je Schengenská dohoda? ________________________________________

____________________________________________________________________

25) Kdyby se dalo cestovat časem, ve které době bys chtěl/a žít a proč? _________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Online výuka:

Společné opakování událostí novověku – uč. s. 44

https://slideplayer.cz/slide/3680758/

https://decko.ceskatelevize.cz/hvezdicky

https://decko.ceskatelevize.cz/sam-v-muzeu

https://slideplayer.cz/slide/3680758/
https://decko.ceskatelevize.cz/sam-v-muzeu
https://decko.ceskatelevize.cz/hvezdicky

